

## KRZYSZTOF GĘBURA

ur. 1954; Krynki



Miejsce i czas wydarzeń	Włodawa, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, internowanie, stan wojenny, więzienie we Włodawie, warunki w więzieniu, czaj, woda brzoźowa, Acnosan

### 23. Czaj, woda brzoźowa i Acnosan

Właśnie sobie przypomniałem Włodawę. Dostaliśmy przepis na to, i mieliśmy herbatę, i mieliśmy tą wódkę, o której mówiłem, że ten spirytus ktoś tam przemycił. No i wypiliśmy tą wódkę. Pół litra spirytusu na dziewięciu. No więc trochę mało. Myśleliśmy, że się nastrój uda podtrzymać tym czajem. Zrobiliśmy czaju i wytrzeźwieliśmy natychmiast. No i z pretensją rzucamy tą chabetę, tamtą kobyłkę, do góry, że przepis dali. Że po spirytusie napiliśmy się tego i wywietrzało nam wszystko. A to nie dopisali, że czaj po wódcie zawsze to powoduje, bo jest mocniejszy. Jest grupa mężczyzn, którzy normalnie w życiu muszą się codziennie prawie piwa napić, co jakiś czas kielicha wódki. Więc jak dostali jakiś Acnosan albo jakąś wodę Przemysławkę, no to próbowali coś z tym zrobić. Ale przecież to nie byli ludzie zaprawieni w tego typu rzeczach. To byli ludzie, którzy no co najwyżej biber normalny, dobry, pili czy wódkę, a nie pijali takich „wynalazków” Wiem, że ludzie próbowali coś takiego. Zwykle Przemysławka, Woda Brzoźowa i Acnosan. A z paleniem było tak, że początkowo nie palili wszyscy. Ale ponieważ należało się chyba czterdzieści sztuk papierosów na miesiąc... Można było wykupić za pieniądze swoje, które były w depozycie. Względnie, jak ktoś przysłał z rodziny. Samemu się szło wykupić do ich sklepiku, takiego więziennego. I było prawo do wykupienia tylko tylu papierosów. Więc wszyscy wykupywali po to, żeby nawet jak się nie pali, to albo oddać komuś, kto pali, albo wymienić na coś, co się bardziej tobie przydaje, czyli na herbatę.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2012-04-04, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Marek Nawratowicz
<b>Redakcja</b>	Mateusz Czekaj
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"